huic presenti carte mee Sigillum meum est appensum apud vniuersitatem abirdonensem vicesimo primo die mensis marcij Anno domini millesimo quingentesimo primo Coram discretis et famosis viris magistris matheo pacok Andrea patersoune domino gilberto chamere vicario de tulicht dauid liell et domino Iohanne Stirueling notario publico cum diuersis alijs etc

XXXVI.

Rentale annuorum Reddituum pertinentium altari sancti Andree in ecclesia cathedrali abirdonensi

IN primis in antiquo de tenemento roberti blinseille Iacente in via caustri burgi de Abirdene inter terram Wilhelmi ratre ex orientali et terram alexandri Watsoune ex occidentali annuatim xx s Item de terra quondam Willelmi andree Iacente in eodem vico inter terram magistri Willelmi lewinstone ex occidentali et terram Iohannis kintor ex orientali xij s iij d Et de duabus terris insimul Iacentibus ex boreali parte de le huksterrawe dicti burgi inter terram quondam magistri Iohannis Clat ex parte occidentali et terram dauid hill ex parte orientali xxvj s viij d Item de villa de esthintuly in durris xij s iij d et solutum annuatim per Iohannem knowis in abirdene Item de villa de balquhorin in baronia de findoune xl s set dominus de mane soluit de tenemento suo in abirdene videlicet le rownde tabill annuatim nisi xx s Item per compositionem pro certis debitis inter executores quondam magistri laurenci pyot et georgium leslie de quhit corss ipse georgius leslie tenetur dare cartam suam et desuper possessionem pro xij s iij d ad dictum altare sancti andree de terris suis de quhit corss uel glasgowforest prout magister laurencius piot conscienciam suam oneravit ut prius per suam scripturam manuaalem quam summam xij s iij d dictus georgius constanter annuatim persolvebat ad plures annos transactos prout ad presens facit Item totum illud tenementum siue terram de nouo constructam Iacentem in vniuersitate abirdonensi inter communem viam regiam ex orientali ex vna et terras de setoune ex occidentali partibus ab altera et terram quondam magistri ade gordoune versus austrum et communem venellam versus boriham que nunc dat annuatim vj lib iij s iij d et x s domino episcopo videlicet in domo anteriori sunt quatuor camere et vna taberna

et quilibet chamera dat annuatim xvij s et taberna viij s summa huius iiij lib et domus interior cum chamera et coquina et orto soluit nunc annuatim xiiij s et domino episcopo x s Et alia domus versus austrum soluit xx s et domus in qua stat fornax x s et horeum non assedatur alicui ad presens Et vnum annum redditum x s de terra andree kennerty Iacente in eadem vniuersitate abirdonensi inter terram Iohannis zong ex australi et terram Willelmi Wilsoune ex boriali partibus ab altera

Nota quod omnes prescripti annui redditus terrarum sunt de fundo ipsarum prescriptarum prout lacijs in cartis desuper confectis plenius continetur

XXXVII.

fol. 28²

Rentale altaris Sancti duthaci in ecclesia parochiali beati nicholai de abirdene &c

IN primis de terris quondam Iohannis torclecht Iacente infra dictum burgum de abirdene in vico superiori ecclesie ex australi parte eiusdem vici inter terram donaldi straquhine ex orientali et torrentem ex occidentali x s Item de terra quondam Iohannis traill ex australi parte eiusdem vici inter terram quondam thome prat ex orientali et communes vias regias versus occidens et boriā et terram quondam dauid club versus austrum v s Item de terra quondam Iohannis scrogis Iacente ex boriali parte eiusdem vici inter terram quondam Andree murraye ex orientali et terram Iacobi collisoune ex occidentali v s Item de terra interiore quondam Willelmj tulydeff in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis collisoune ex orientali et lacum ex occidentali et terram quondam Willelmi abirdour versus austrum et terram dicti Iohannis versus boriā vj s Item de terra Iacente in le grene inter torrentem ex orientali ac terram Iohannis litster ex occidentali xx d Item vnum tenementum videlicet terram meam Iam vastam Iacens in vico nauium inter terram Willelmi moir ex parte occidentali et terram Iohannis gouis ex orientali Et terram meam Iam vastam Iacentem in eodem vico inter terram Iohannis gouis ex occidentali et viam regiam ex parte orientali Item iiij s et iiiij d de terra thome litsteir Iacente in vico superiore ecclesie inter terram ade litsteir ex parte borientali et terram thome traill ex parte australi Et aliud annum redditum vj s et viij d de

terra dicti thome traill Iacente in eodem vico inter terram dicti thome litsteir ex parte borientali et terram thome club ex parte australi Et vnum annum redditum xx d de terra dicti thome club Iacente in eodem inter terram thome traill ex parte boriali et terram Iohannis crag ex parte australi Et vnum annum redditum ix s de terra vilhelmi moir Iacente in vico nauium dicti burgi inter terram andree allanj ex parte occidentali et antedictam terram meam ex parte orientali Et vnum annum redditum vijs et xj d de terra Iohannis gouis in dicto vico inter terras meas predictas ex partibus occidentali et orientali Et vnum annum redditum xld de terra Willelmi club pistoris Iacente iuxta finem dicti vicj inter terram quondam gilberti masone ex parte orientali et terram vilhelmi lammyntoune ex parte australi et duas vias regias tam ex parte boriali quam occidentali

Nota quod omnes prescripti annuj redditus terrarum sunt de fundo ipsarum prescriptarum prout lacius in cartis desuper confectis plenius continetur

XXXVIII.

MAGISTER duncanus Scherar Rector de Clat Ornauit et decorauit dictum altare sancti duthaci cum calice argenti cum ymaginibus Sanctorum moloci fotini Kentigerni et sancte brigide super calicem et in patena eiusdem cum ymagine beati (*sic*) marie virginis deauratis et cum diuersis aliis ornamentis Et cum sedili ante altare super quod ponendum fecit vnum volumen legatum in quo Incipiunt sermones fratris Wilhelmi lugdoune de epistolis in dominicis diebus per annum Et vnum martologium et vnum psalterum cathenandum coram dicto altari ad sedile siue stallium Et pro deo orate pro eo

Summa
Rentalis
altaris beati
duthaci iij lib
et vij d

XXXIX.

APUD Aberdene decimo quinto die mensis Nouembris Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octauo Concordatum est inter venerabiles viros Magistrum duncanum Scherar Rectorem de clat ex vna et curatum et capellanos ecclesie parochialis de abirdene Inhibi celebrantes partibus ex altera in modo et forma sequentibus videlicet quod dictus Magister duncanus affermabit eiis annuatim quadraginta solidos monete scocie per equales porciones in festo Sancti martinj et

fol. 29¹

pentecostes de legatis et legandis per eum et procuratorem eius pro pane et vino cotidie celebrando in dicta ecclesia parochiali de abirdene Et ipsi capellani tenebuntur annuatim celebrare anniuersarios patris et matris dicti magistri duncanj cum missa de nota et aliis priuatis missis et orare pro dicto magistro duncanano et pro animabus patris et matris eiusdem quorum anniuersariorum vnum pro patre dicti magistri duncanj celebrabunt xxvij^o die mensis Ianuarij aut in dominica proxima Inde sequente Alium vero pro matre eius vicesimo octauo die mensis Iulij aut in dominica Inde sequente et affigunt quatuor cereos ut moris est dictis anniuersariis sumptibus suis testibus subscriptionibus dictorum curati et capellanorum

Obitus
Wilhelmi
Scherar
olim prepositi
ut supra etc
Obitus
Isabelle
Rutherforde
vxoꝝ eiusdem
ut supra etc etc

Ego dauid Waus curatus subscribo manu propria

Ego Alexander vocat capellanus manu propria

Ego Alexander gray capellanus manu propria

Ego Iohannes prat capellanus manu propria

Ego Andreas thome capellanus manu propria

Ego Iohannes de camera subscripsi manu propria

Ego Wilhelmus morisoune capellanus manu propria

Ego robertus leis capellanus approbo premissa

Ego dominus Iohannes litster capellanus manu propria

Ego dominus matheus nicholai capellanus manu propria

Ego Ingramus bannerman capellanus manu propria

Ego duncanus nauchty capellanus manu propria

Ego Andreas henricj manu propria

Ego Iohannes blak capellanus manu propria

Ego Willelmus crukschank manu propria

Ego alexander bisset manu propria

Ego alexander fyf manu propria

Ego Iohannes stirueling capellanus manu propria

Ego Iohannes strachtauchin manu propria

Ego thomas herwy manu propria

Ego andreas gray subscribo manu propria

Et alexander club capellanus forma prescripta et condicione seruata

obligo me ad huiusmodi exequias celebrandas pro parte mea

Et ego Richardus patricij capellanus manu propria

Ego Thomas stanne capellanus manu propria

Ego Andreas chawmer capellanus manu propria

XL.

Rentale ad emendum panem et vinum recens annuatim distribuendum de die in diem singulis capellanis in ecclesia parochiali beati nicholai celebraturis pro consecracione sacramenti

IN primis vnum annum redditum ix s de terra thome litster Iacente inter terram Ade litster ex parte boriali et terram thome traill ex parte australi in vico superiore ecclesie Et vnum annum redditum xxx s de terra andree ranisoune Iacente in eodem vico extra portam ex boriali parte inter terram thome meldrum et andree michelsoune ex parte occidentali et communem viam regiam versus austrum et lacum versus boriam et vnum annum redditum xx d de terra quondam angusij glennysoune nunc autem Willelmi zong inter terram quondam Edmundi lawsoune ex parte boriali et terram gilberti leitht ex parte australi Et vnum annum redditum v s de terra Iohannis malisoune Iacente in vico castri ex parte borientali eiusdem vicj inter terras quondam Willelmi buchane et Iohannis Wormet ex orientali et terram quondam murdaci glenmalwinning ex occidentali et vias regias ex australi et borientali partibus

Summa huius pro pane et vino annuatim ut supra xlv s viij d

Nota quod omnes prescripti annui redditus terrarum sunt de fundo ipsarum prescriptarum prout latius in cartis desuper confectis plenius continetur

XLI.

RENTALE annuorum reddituum altaris Beatorum Laurentii martiris et Niniani confessoris situati in ecclesia parrochiali Beati Nicholaij de Abirdene fundatorum per quondam bone memorie Wilhelmum de leitht primum dominum de Bernys In primis de Terra Iohannis wormet Iacente in vico Castri ex australi parte eiusdem inter terras Thome Waus et dauid Theman ex orientali ex vna et terras quondam henrici crag et dauid fynne ex occidentali partibus ab altera Triginta solidos annuatim de terra tam anteriore quam Interiore andree ancroft Iacente in eodem vico ex eadem parte eiusdem inter terram nunc alex-

Rentale annuorum reddituum altaris beatorum laurencij et Ninianj

andri burnat ex orientali et terram Willelmi Blinseil couper ex occidentali xxiii s et quatuor denarios De Terra Iohannis Mar Iacente ex eadem parte eiusdem vici inter terram domini Iohannis stirueling capellani ex orientali et terram heredum quondam Thome Chapman ex occidentali xx^{ij} solidos de terra Iohannis colisone Iacente in vico furcarum in cono vici de nethirkirkgat super le nuk inter terram quondam roberti blinseil ex boreali Et communes vias regias versus oriens austrum et occidens xx^{ij} s De terra Iohannis Blak Iacente in eodem vico in opposito dicte terre Iohannis colisoune inter terram quondam Willelmi andree ex australi Et communes vias regias versus oriens et boream et terram quondam Willelmi sprunt pistoris versus occidens xvj s De terra Iohannis watsonne Iacente in eodem vico inter terram quondam Iohannis myl ex boreali ex vna et terram capellanorum collegii ecclesie cathederalis abirdonensis ex australi et communes vias regias versus oriens et occidens vj s viij d de terra dauid mar Iacente ex eadem parte dicti vicj inter terram thome buchane pistoris ex boreali et terram dicti quondam Iohannis myln versus austrum viij s de quadam pecia terre vaste in futy secundum tenorem antique carte vij s et nunc soluat nisi duos solidos De quadam terra penitus vasta et inhospitata quondam Iohannis profyt Iacente in vico Nauium inter terram richardi craufurd ex australi Et terram quondam petri kynidy ex boreali v s

Summa huius capellanie vj lib vj s

XLII.

fol. 30¹

Carta alexandri menzes confirmata per suum superiorem et per supremum dominum nostrum regem mortificata de fundacione lampadis coram venerabili sacramento pendentis etc

IACOBUS dei gracia Rex Scotorum OMNIBUS probis hominibus totius terre sue Clericis et laicis salutem SCIATIS nos cartam et literam subscriptas videlicet Cartam factam per dilectum nostrum Alexandrum menzeis aldirmannum burgi nostri de abirden cum consensu et assensu dilecti Consanguinei nostri Alexandri Comitis buchane domini de vchtirhouss et baronis de grandoun sui domini superioris de vno annuo reddito trium librarum levando de terris de balmady cum

pertinenciis Iacentibus in baronia de grandoun infra vicecomitatum nostrum de abirdene dato et concesso per dictum Alexandrum menzeis in puram et perpetuam elimosinam in augmentationem diuini cultus Ac in laudem et honorem dei omnipotentis Beatissime virginis marie beatorum Nicholaij et Sebastianj et omnium sanctorum Capellano perpetuo altaris sancti sebastiani infra ecclesiam parochialem de abirdene pro nostra prosperitate et salute anime nostre et animarum parentum nostrorum quorum animabus propicietur deus et animarum successorum nostrorum Necnon pro salute aliarum animarum in dicta carta specificatarum diuina in perpetuum celebraturo Et ad sustentandam pro perpetuo lampadem oleo ardentem coram sacramento apud magnum altare dicte ecclesie secundum tenorem dicte carte per prefatum Alexandrum menzeis desuper confecte litteram vero per prefatum alexandrum comitem buchanie baronem de grandoun de ipsius consensu et assensu dicto alexandro menzeis datis et exhibitis ad infeodandum et concedendum dictum annuum redditum ad effectum prenominatum de mandato nostro visas lectas inspectas et diligenter examinatas sanas integras non raras non cancellatas nec in aliquibus earum partibus suspectas ad plenum intellexisse sub hiis formis OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander menzeis prepositus burgi de abirden salutem in eo qui est omnium vera salus Cum mortalibus morte nichil cercius et ad supernorum sedes merita sola convocant Memorans in districto Iudicio bona opera per Iustum Iudicem remunerari Noueritis cum consensu et assensu Alexandri Comitis buchanie domini mei superioris baronis de grandoun ad honorem dei omnipotentis laudemque intimerate virginis eius matris beatissimj confessoris nicholaij gloriosi martiris sebastiani omniumque sanctorum dei in salutem animarum excellentissimj principis Iacobi scotorum Regis tercij Illustrissimj Margarete regine eius coniugis Inuictissimique principis Iacobi quarti sui filij scotorum regis modernj Margarete regine sue coniugis suorumque predecessorum et successorum Animaque pro Reuerendi in christo patris Willelmi Episcopi Abirdonensis ac pro salute anime mee et animarum Andree menzeis patris mei Mariote arbuthnot matris mee Elizabeth leslie vxoris mee omniumque fratrum sororum Parentum et amicorum meorum et benefactorum omniumque fidelium defunctorum et specialiter pro animabus quorum bona quouis modo in terris percepti absque restitutione aut recompensatione Dedissee concessisse et hac presenti carta mea in puram elimosinam fol. 30²

imperpetuum confirmasse deo et gloriose virgini marie eius matri beatis nicholayo Sebastiano et omnibus sanctis ac capellano apud altare prefati martiris sebastianj in ecclesia parrochiali Sancti nicholaij de abirden diuinam celebranti vnum annum redditum trium librarum vsualis monete regni scocie michi pertinentem percipiendum annuatim et leuandum ad duos anni terminos penticostes videlicet et Sancti martinj in hyeme per equales porciones de totis et integris terris de balmady cum pertinentiis Iacentibus in baronia de grandoun infra vicecomitatum de Abirden TENENDUM et habendum predictum annum redditum trium librarum prefato capellano et suis successoribus in puram et perpetuam elimosinam imperpetuum Pro quoquidem annuo redditu predicto Volo quod predictus capellanus altaris sancti sebastiani et sui successores teneantur astricti temporibus pro perpetuo futuris ad sustentandam et Inueniendam vnam lampadem cum oleo ardentem noctem die que continue coram sacramento ad summum altare dicte ecclesie beati nicholaij absque extinctione aut defectu quocumque ET SI CONTINGAT quod absit prefatum capellanum in sustentacione diurna et nocturna ac continua nutricione dicte lampadis cum oleo deficere Volo quod curatus et capitulum dicte ecclesie parochialis de Abirden ipsum capellanum pro reseruacione dicte lampadis absque citacione compellant et cum summa annui redditus ad manus proprias recipiant et intromittant semper et quousque dictus capellanus predictam lampadem sufficienter sustineat IN Cuius rei testimonium Sigillum meum huic presenti carte mee est appensum Apud Edinburgh decimoquarto die mensis Nouembris anno domini millesimo Quingentesimo tercio Coram hiis testibus videlicet Reuerendo in christo patre et domino domino Willelmo Episcopo abirdonensi Iacobo dunbar de blakerage milite Alexandro banermann de Waltertoun domino Thoma myrtoun canonico morauisiensi Iohanne mar et georgio Dunbar cum diuersis aliis Till all ande sindry to quhais knowlege thir present letters sall to cum Alexander Erle of buchane ande barone of grandoune gretinge in gode euirlesting Zoure vniuersiteis sall wit ws for gud ande resonabill causis ande speciall for the agmentacioun of diuynе seruice of god ande haly-kyrke ande till perpetuall vphalding of ane lampe ande lycht in ye paroch kyrke of aberdene befor the sacrament at ye hie alter of ye samyne Ande ye ourcom to ye chapellane of Sebastianys alter wythin ye saide kyrke till hafen consentit and assentit and be the tenour of yir

of thir present lettris consentis and assentis perpetually for ws our ayris ande assignais that our cousing Alexander menzies burges of Abirden gyf ande grant in perpetuall almoss ane annuall rent of thre pundis gangande furth zherly of ye landis of balmady lyand in our said barony wythin ye serrefdome of abirden The quilke annuall rent pertains in heretage to ye saide Alexander Ande also we consent and assentis for ws our airis ande assignes that ye saide annuall be gevin be ye saide Alexander to ye saide kyrke ande chapelain of the sayde alter quhatsumeuir in perpetuall almoss for ye vphaldinge of the saide lamp suffrage ande prayeris Ande gyf the saide Alexander can get our Souerane lordis mortificationoun tharapone We our airis ande assignais consentis ande assentis to ye samyn be the tenour of yis writ wythout ony reuocacioun contradiccioun obstakill or demand to be maide be ws our airis or assignais quhatsumeuir in tyme to cum IN Witnes heiroy we haf subscriuit this writ with our hand ande appendit our seill to ye samyn At abirden the secund day of Julij The zeir of gode a thousand fyvhundreth Befor thir witnes Master Valter drummonde dene of dunblane ande clerke of ye Register Master William Irelande vicar of fortywywat master george streueling ande serr dauid leis chaplane Wyth vthir diuers QUASQUIDEM cartam et litteram ac donacionem et concessionem in eisdem contentas In omnibus suis punctis et articulis conditionibus et modis ac Circumstanciis suis quibuscunque forma pariter et effectu In omnibus et per omnia approbamus Ratificamus et pro nobis et successoribus nostris admortizamus et ad manum mortuam vt premissum est pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris dicti capellanj et suorum successorum orationum suffragiis deuotarum tantum IN cuius Rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis et admortificacionis magnum Sigillum nostrum apponi precepimus TESTIBUS Reuerendissimo in christo patre nostroque carissimo fratre Iacobo Sanctiandree archiepiscopo duce rossie et cancellario nostro Reuerendo in christo patre Willelmo episcopo abirdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis Consanguineis nostris Archibaldo comite de Ergile domino campbell et lorne magistro hospicij nostri Patricio comite de boithuile domino hals ac Matheo comite de levenax domino de rulor Alexandro domino hume magno camerario nostro Andrea domino de gray Iusticiario nostro Et dilecto clerico nostro magistro gawino dunbar decano morauienti nostrorum Rotu-

fol. 31¹

lorum et registri ac consilij clerico Apud Edinburgh Visesimo sexto die mensis Nouembris Anno dominj millesimo Quingentesimo tercio Et Regni nostri decimo sexto

hec est vera copia ab originali extracta de verbo in verbum colacionata

XLIII.

fol. 31²

QUINTA die mensis Iulij In Anno dominj millesimo quingentesimo quinto In loco capitulari solito Capellanorum et confratrum ecclesie parochialis beati Nicholaj burgi de Abirdene capitulariter adunatorum circumspectus vir Iohannes arthuri burgensis dicti burgj animadvertens et premeditans exiguitatem temporis presentis seculi longanimitatemque et diurnitatem futuri letabundi quidem hiis qui bona in vita sua egerunt et pleni anxietate et tristicia contra facientibus perpetualiter duraturi Volens igitur quicquid bonj in sui vita ad perpetuam rei memoriam et ad laudem et gloriam dei omnipotentis et sanctorum ciuim tocius celestis curie facere et patiare sex volumina librorum Illius doctoris eximij Nicholaj de lyra suis sumptibus et expensis comparata Collegio dictorum Capellanorum et confratrum burgj nominati in dicta ecclesia seruiencium et celebrancium presentium et futurorum pro suffragio dimidij trigentalis missarum annuatim per dictos capellanos celebrandarum In festo beati bertholomei apostoli pro suj sueque anime salute dedit contulit et donauit pro vtilitate et commodo dictorum capellanorum et confratrum in scienciis et contemplacionibus cicius imbuendorum Et ad dicti trigentalis dimidij missarum celebracionem statuto tempore per prefatos capellanos sic annuatim et pro perpetuo fiendarum pro prescripti Iohannis arthuri incolumitate et sue anime salute Omnes capellani quj pro tempore intererant assencierunt ac pro se et suis successoribus dicte ecclesie capellanie nemine in contrarium contradicente hilariter annuerunt In presencia venerabilium virorum magistrorum Walteri forbes canonici dunblanensis duncani de camera Rectoris de furvy et Iohannis baidenagh vicarij de gamery ac notarij publici in testes vocatorum et Rogatorum

Nota memorie
commend-
ande

XLIV.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Dauid symson burgensis de abirdene Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri ihesu christi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in tempore gessimus Igitur diem extremj iudicij operibus misericordie expediens est preuenire vt seminata in terris multiplici fructu colligere valeamus in celis Vnde noueritis me in augmentum diuinj cultus et honorem Dei omnipotentis beatissime virginis marie matris sue Sancti leonardj ac omnium sanctorum dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse deo omnipotenti gloriosissime virginj marie omnibus sanctis et altari beati leonardj infra ecclesiam Sancti Nicolaj de abirden situato et domino dauid Walcar capellano meo perpetuo Ibidem celebranti ac suis successoribus celebraturis pro anima mea et animabus parentum successorum et benefactorum meorum et omnium fidelium defunctorum presertimque illorum a quibus aliqua bona minus iuste habuj omnes et singulos annuos redditus meos subscriptos videlicet vnum annum redditum Duarum Marcarum vsualis monete scotie annuatim leuandum de tota et integra terre quondam thome Culan Iacente in le gastraw Inter terram heredum quondam duncanj clat ex boriali ex vna et terram quondam Iohannis roberti ex australi partibus ex altera et comunem regiam versus oriens prout se extendit ad aqueductum molendinj superioris versus occidens vnum annum redditum viginti solidorum annuatim leuandum de tota integraque dauid tailzour Iacente in vico inferiore ecclesie inter terram Walteri auchneywe ex occidentali et terram thome gladstane ex boriali ac communes vias regias versus oriens et austrum vnum alium annum redditum trisdecim solidorum et quatuor denariorum exeuntem annuatim de quadam terra Andree ranison iacente infra dictum burgum in vico furcarum inter terras mathei masse et Willelmum andree ex orientali terramque quondam alexandri hay ex australi ac duas vias regias versus occidens et boriam vnum annum redditum sex solidorum et octo denariorum leuandum de quadam terra olim roberti club iacente in vico viridi inter terram thome litstar ex boriali ex vna et comunem viam regiam ex australi partibus ex altera et duos torrentes versus oriens et occidens vnum annum redditum viginti solidorum annuatim

Carta dauid
Symsonne

thomas Cul-
lanis land Is
now Mr Pat-
rick Skenis
Bot Is redemit
and provin
In partes
tailzeour's
Land Is now
Andrew
baxters Land
baxsters and
depends in
partes

fol. 32¹

leuandum de tota et integra terra quondam Iohannis Waus in vico castrj ex australi parte eiusdem vici inter terram alexandri scrogis ex orientali ex vna et terram Andree ancroft ex occidentali partibus ex altera et communem viam regiam versus extendentem ad torrentem sancte trinitatis versus austrum vnum annum redditum trium solidorum de terra iacobj kennardy in vico viridj inter terram donaldj sclatter ex boriali ex vna et terram capelle beate katrine virginis ex australi partibus ex altera vnum annum redditum trium solidorum de terra alexandri logy in vico furcarum inter terram Roberti blinsele ex australi ex vna et terram quondam thome ymlow ex boriali partibus ex altera et communes vias regias versus oriens et occidens ac vnum annum redditum triginta octo solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de totis et integris duabus terris meis collateraliter Iacentibus infra dictum burgum in vico inferiore ecclesie ex australi parte eiusdem vici inter terram Willelmi andree ex orientali ex vna et torrentem communem molendinorum eiusdem burgi ex occidentali partibus ex altera quosquidem annuos redditus ex meo proprio conquestu emi et recuperaui Tenendos habendos et possidendos omnes et singulos annuos redditus antedictos cum suis pertinenciis prefato domino dauid et suis successoribus capellanis perpetuis eiusdem a me et heredibus meis in puram ac perpetuam elimosinam Imperpetuum cum omni iure et iuris clameo ac cum omnibus et singulis liberatibus comoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus infra dictum burgum in puram et perpetuam elimosinam datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra faciendis iure vero patronatus dicte capellanie perpetue michi et heredibus meis perpetuis temporibus remanente Et si forte Ego aut heredes mei post vacacionem dicte capellanie non vsi fuerimus iure presentacionis vnus ydonei capellanj ad predictum altare celebraturi impremittitur infra quadraginta dies proxime et immediate sequentes Volo concedo ac firmiter promitto quod dominus noster episcopus abirdonensis illa vice habeat plenariam facultatem eidem altari vnum ydoneum capellanum pleno iure presentare ac eandem capellaniam

conferre Insuper si aliquis heredum meorum aut assignatorum predictos fol. 32²
annuos redditus in toto vel in parte a prefato capellano subtraxerit
tunc liceat domino diodecesano quj pro tempore fuerit eundem siue
eosdem censuris ecclesiasticis compellere et in anime sue periculum
ad plenariam solicionem prefate summe faciendam prosequj et dis-
tringere cum effectu infringentes seu in aliquo infringere procurantes
presentes meas donacionem ordinacionem concessionem assignacionem
et elimosinarum confirmacionem autoritate domini nostri ihesu christi
omnipotentis dei et sancte matris ecclesie et quantum committitur
humane creature maledicatur et illam maledictionem quam pater sub
potestate habet in filium mereri valeant et eternaliter possidere
Faciendus inde dictus capellanus et suj successores diuina seruicia
ac suffragia ad prefatum altare pro fundatoribus et animabus prenotatis
tantum pro omni alio seruicio seculari exaccione seu demanda que inde
exigi poterit aut requiri Insuper si contingat dictum capellanum in diuinis
suffragiis per quadraginta dies continuos deficere et ab eodem altari se
absentare nisi sit causa egritudinis sine speciali licencia mej aut
heredum meorum tunc licitum erit nobis alium ydoneum capellanum
presentare et domino nostro episcopo aberdonensi eandem nostro pre-
sentato conferre Et ego vero dictus dauid symssoune heredes mei et
assignati omnes et singulos annuos redditus antedictos cum suis
pertinenciis prefato domino dauid pro toto tempore vite sue et suis
successoribus capellanis perpetuis eiusdem in omnibus et per omnia vt
premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes
mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus
In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est
appensum Apud abirden xiiij^{to} die septembris Anno domini millesimo
cccc^o octuagissimum nono coram prouidis et famosis viris thoma f^y
Wyllelmo andersoun senior Willelmo andersoun iunior Iohanne blak
ad clauem dicti burgi comorante Alexandro chammer in schipraw
duncano smyth dauid robertsoun Roberto ouchterles thoma lytstar
burgensibus eiusdem burgi philippo dunbrek Alexandro alansoun
duobus seriandorum eiusdem et domino Iohanne stirueling presbitro ac
notario publico cum multis aliis Non obstantibus premissis ego dictus
dauid symssoun Wolo lego ac fideliter promitto quod deficientibus here-
dibus masculis quod Ius patronatus prefate capellanie dicto domino
episcopo aberdonensi et suis successoribus perpetuis temporibus futuris

sine impedimento aliquali remaneat coram testibus et notario superscriptis &c

Summa huius capellanie vj lib x s viij d

XLV.

Fundatio magistri thome Waus

fol. 33¹

QUONDAM bone memorie Magister thomas Waus precentor moruensis dotauit altare Sanctj martinj cum vno annuo Redditu quadraginta solidorum monete scotie annuatim leuando de terra thome Waus Iacente infra dictum burgum et proposuit capellaniam perpetuam fundare sed medio tempore viam vniuerse Carnis Ingressus est

Summa huius xls

XLVI.

Redditus altaris Sancte crucis

IN primo de terra Iohannis fechat quam tenet vico superiore ecclesie xij s iiij d Item in eodem vico de terra thome dauid v s Item in eodem vico de terra staphanj filii Iohannis v s Item in eodem vico de terra Richardj fechat xij d Item de terra thome lam xld Item de terra Iohannis strang quam Alexander moyses habet que est terra thome molsat iij s Item de terra Willelmi sperk xiij s iiij d Item de bothis thome blinseill vj s viij d Item de terra Iohannis gray vj s viij d Item de terra Iohannis filii Andree ijs Item de terra Andree Waus iij s xxxij d vasta Item de terra thome both ijs Item de terra Robertj filii Ade vj s viij d Item de croftro quod fratres carmelitarum tenent iij s in vico viridj in occidentalj parte de le deneburne Item de terra duncanj heruy viijs Et in tempore meo recepi de illa terra xvjs Item de terra ade atherj iiij s Et quidem recepi v s Item de terra Iohannis scrogis ad finem castri vasta ijs Item de terra Iohannis filii henricj in vico de futy iij s et quidem recepi vij s Item de terra Iohannis Reid iuxta cokik xij d Item de terra Iohannis scrogis ad finem castrj xld Item de terra phillipi filii Andree sub pede montis castrj ijs Item de illa terra ad altare Sanctj Iacobi ijs ex donacione Walteri filii Robertj

Summa huius Rentalis iiij lib xvij s viij d

XLVII.

Fundatio capellanie altaris diui Iohannis baptiste procuratoris dominij per fol. 33²
Iohannem Knollis

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris Iohannes knollis burgensis burgi de Abirdene ac verus et Indubitatus patronus altaris beatj Iohannis baptiste infra ecclesiam beatj nicholaij de Abirdene situati Eternam in domino salutem cum omnes stabimus ante tribunal domini nostri ihesu Christi siue bonum siue malum fuerit prout in Corpore gessimus recepturi Igitur diem extremj Iudicij operibus misericordie valde expediens est preuenire ut seminata in terris multipli fructu colligere valeamus in celis Vnde noueritis me in augmentum diuini Cultus dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse deo beatissime virgini marie et omnibus sanctis ac altari beati Iohannis Baptiste antedicto et domino alexandro vocat capellano perpetuo Ibidem celebrantj et suis successoribus Ibidem celebraturis pro anima mea ac animabus parentum successorum et benefactorum meorum ac omnium fidelium defunctorum vnum annum redditum quadraginta vnus solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de quadam terra Iohannis kintor Iacente infra dictum burgum in vico castri ex australi parte eiusdem vicj inter aliam terram Ipsius Iohannis ex orientali ex vna et terram alexandri mar ex occidentali partibus ab altera extendentem in longitudine a communi via regia versus boream ad torrentem sancte trinitatis versus austrum Ac vnum alium annum redditum duorum mercarum eiusdem monete de alia terra Ipsius Iohannis Kyntor Iacente ex orientalj parte prefate terre sue ex vna et terram quondam Willelmi moyses partibus ab altera et communem viam regiam versus boream extendentem ad torrentem Sancte trinitatis versus austrum in augmentum primeue infeodacionis et fundacionis dicto altari facte Tenendos et habendos dictos annuos Redditus cum pertinentiis prefato capellano et suis Successoribus Capellanis perpetuis eiusdem a me et heredibus meis in puram Elymosinam Imperpetuum Cum omnibus et singulis libertatibus Comoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus infra dictum burgum in puram et perpetuam Elymo-

sinam datur conceditur aut possidetur sine reuocacione aut reclamacione aliquali mei heredum meorum aut assignatorum facienda Insuper dictos annuos redditus per me concessos primeue infeodacioni et fundacioni vnio Redigo et annecto in vnam capellaniam per presentes Iure vero patronatus eiusdem Capellanie michi et heredibus meis masculis de corpore meo legittime procreatis seu procreandis perpetuis futuris temporibus remanentibus quibus forte deficientibus preposito balliuis Consulibus et Communitatj dictj burgi Imperpetuum Et si forte ego aut heredes mei post vacationem dicte capellanie vsi non fuerimus Iure patronatus vnus ydonei capellani ad Idem altare ut premittitur celebrandi infra quadraginta dies proxime et immediate sequentes Volo concedo et fideliter promitto quod prepositus dictj burgi qui pro tempore fuerit vna cum deliberacione secretj consilij eiusdem Illa vicj [*sic*] habeat plenariam potestatem eidem altarj vnum Idoneum Capellanum presentare Necnon si aliqui heredum meorum aut assignatorum huiusmodi annuos redditus in toto aut in parte a prefato capellano Subtraxerint tunc liceat domino diocesano qui pro tempore fuerit eosdem autoritate sua compellere et in anime sue periculum vsque ad plenariam solucionem dicte summe faciendam prosequj et distringere cum effectu Infringentes Seu in aliquo Infringere procurantes presentes meas donacionem ordinacionem et concessionem et huiusmodi elymosine confirmacionem autoritate domini nostri Ihesu christi omnipotentis dei ac sancte matris ecclesie et quantum committitur humane creature ad maledicendum maledicatur et Illam malediccionem quam pater sub potestate habet in filium mereri valeant et eternaliter possidere Faciendus inde dictus capellanus et sui successores seruicia diuina ad Idem altare pro animabus fundatores debita et consueta Et si contingat prelibatum capellanum deficere in seruicio diuino per quadraginta dies continuos in defectu capellani eiusdem aut sui substitutj nisi causa egritudinis sine speciali licencia mei aut heredum meorum tunc licitum erit nobis de eadem disponere pro nostre libito voluntatis Et ego vero dictus Iohannes knollis et heredes mei totos et integros annuos redditus prenotatos cum suis pertinentiis prefato capellano et suis successoribus perpetuis capellanis eiusdem in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In Cuius rei testimonium huic

presenti carte mee Sigillum meum et Sigilla prouidorum virorum Willelmi blinseile et Andree cullan duorum balliuorum dictj burgj ac datorum sasine annuorum Reddituum prenotatorum eidem capellano sunt appensa ix^o die mensis Octobris Anno domini millesimo Quadringentesimo Octuagesimo Sexto Coram prouidis et honestis viris Alexandro Mar domino dauid Waus vicario de banff Iohanne Waus Alexandro Red Andrea branche gilberto Waus Dauid Menzeis seniore Willelmo kyntor gilberto chamer marco scot Burgensibus Alexandro de camera moricio bisset seriiandis ac domino Iohanne Stirueling Notario Publico &

Summa huius capellanie cum primeua fundacione x marc vj d

XLVIII.

Fundatio Angusij adamsoun capellanis chori diuj nicolaij de abirdene ad altare Sancti michaelis in eadem ecclesia de xxxj solidis et octo denariis distribuendis per capellanum altaris sancti michaelis inter capellanos chorj diuj nicolaij de abirdene

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Angusius adamesoun burgensis burgi de Abirdene salutem in domino sempiternam Sciatis me cum consensu et assensu carissimi mei nepotis Iohannis filij Iohannis adamesoun heredis mei apparentis dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse deo et beatissime marie virgini eius genitrici et omnibus sanctis ac altari beati michaelis archangeli situato in ecclesia parochiali beati nicolaij burgi predicti et capellano ibidem diuina celebranti et pro perpetuo celebraturo Vnum annum redditum vigintiquinque solidorum vsualis monete leuandum et exiturum annuatim de quadam terra Iacente ex parte boreali vici castridicti burgi inter terram Iohannis blak ex parte orientali ex parte vna et terram quondam Robertj de buchane ex parte occidentali ex parte altera Ac vnum annum redditum sex solidorum et octo denariorum exiturum eciam annuatim de quadam terra Iacente in ly buthraw vicj furcarum dicti burgi inter terram Stephanj Iohnsoun ex parte australi ex parte vna et terram Iohannis de kyntor ex parte boreali ex parte altera quj annuj redditus predicti se extendunt ad summam triginta vnus solidorum et octo denariorum Tenendos et habendos et percipiendos

fol. 34²

eisdem altari et capellano qui pro tempore fuerit in feodo et hereditate in imperpetuum libere quiete plenarie integre honorifice et in pace cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et aisiamentis ac Iustus pertinentiis quibuscumque ad dictos annuos Redditus spectantibus seu iustice spectare valentibus quomodolibet in futurum sine aliqua reuocatione uel reclamacione aut contradicione mei uel heredum meorum aut aliorum quorumcumque nomine nostro uel ex parte nostra inde quouis modo faciendis in futurum faciendus inde dictus capellanus qui pro tempore fuerit pro salute anime mee et animarum omnium parentum amicorum meorum ac omnium fidelium defunctorum duo trigintalia missarum pro viginti solidis annuorum reddituum predictorum per capellanos ecclesie predictae in tempore obitus siue anniuersarii mei annuatim celebrare Et pro vndecim solidis et octo denarijs Restantibus de annuis redditibus predictis vnā missam solennem quatuor candelis sereis honestis et sufficientibus quas idem Capellanus suis sumptis dabit et Inueniet ardentibus vt moris est in dicta ecclesia in eodem anniuersario pro animabus predictis annuatim celebrabit aut per alium ydoneum faciet celebrari ac eciam alias preces predictis fundet animabus annuis redditibus predictis consideratis prout voluerit in extremo tremendo Iudicio coram summo Iudice Respondere tantum pro omni alio seruicio secularj exactione uel demanda que de dictis annuis redditibus cum pertinentiis per quoscumque aliquo modo exigi poterint aut requirj Et ego vero Angusius prefatus et heredes mei et mei assignatj totos et integros predictos annuos redditus prelibatis altarj et capellano contra omnes mortales Warantizabimus acquietabimus et imperpetuum per omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et habenda fideliter defendemus In cuius rei testimonium Sigillum meum presenti carte mee vnacum sigillo Iohannis de fife burgensis dicti burgj per prefatum Iohannem filium Iohannis adamesoun nepotis mei in testimonium sui consensus ob defectum proprij sigilli cum instantia debita procuratum est appensum Et ad maiorem euidenciam et securitatem Sigillum Willelmi scherar vnus balliuorum dicti burgi et datoris saisine et possessionis procuratorj eiusdem altaris de dictis annuis redditibus cum pertinentiis apponi presentibus cum instantia procurauit apud burgum predictum vicesimo tercio die mensis maij anno domini millesimo quadringentesimo quadragésimo Testibus gilberto menzes tunc preposito Iohanne Waus thoma kymedy duncano kymedy Iohanne de

mair Iuniore andrea ayncroft andrea branche thoma de craufurd Iohanne gray magistro Iohanne de cadiou notario publico et Willelmo atkynsoun sergeando cum multis et diuersis alijs

Hec est vera et indubitata copia carte originalis angusij adamesoun de xxxj solidorum et octo denariorum distribuentorum per capellanum altaris sancti michaelis secundum tenorem inter capellanos chori diuj nicolaij de abirdene nil ei addendo aut diminuendo quod facti substanciam immutet aut intellectum variat manu mea fideliter scripta per me magistrum Willelmum philipsoun sacris auctoribus papali et imperiali notarium publicum clericum abirdonensis dioceseos collacionata et auscultata et concordat cum sua originali de verbo in verbum quod attestor signo nomine et cognomine meis solitis et consuetis vnacum subscriptione manuali et cirographo meo huic copie apposito anno domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto die vero mensis Iunij decimo octauo &c

Hic est scribae
chirographum

XLIX.

Carta mathej Fechat

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris matheus fechat burgensis burgi de Abirdene salutem in domino sempiternam considerato quod omnes stabimus ante tribunal domini nostri Iesu christi prout in corpore gessimus siue bonum siue Malum fuerit Recepturi propter quod bonum est et expediens diem extreme messionis Operibus misericordie preuenire sic quod seminata in terris cum multiplicato fructu in celis colligere valeamus Noueritis me propterea pro augmentacione Cultus diuinj Intuitu caritatis pro salute Anime mee animarumque parentum meorum vxorumque mearum antecessorum et Successorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum in honore et veneracione dej omnipotentis et gloriose virginis marie matris eiusdem et Sanctj michaelis archangeli et omnium sanctorum Ciuium celestium dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse Iohannj colisone clerico filio secundario dauid colisoun burgensis burgj de Abirdenne omnes et singulos annuos Redditus terrarum infrascriptarum videlicet vnum annum Redditum vigintj quatuor solidorum vsualis

fol. 35¹
fundatio
altaris diuj
michaelis

monete scocie exeuntem et leuandum annuatim de terra heredum quondam galfridj burnat Iacente in vico de gastraw ex parte occidentalj eiusdem vicj inter terram Andree cullane ex australj parte ex vna et terram Iohannis Robertj ex boreali parte ex altera Et vnum annum Redditum octo solidorum de terra Andree chapman Iacente in vico superiore ecclesie prope torrentem molendinj dictj burgj inter terram Andree chapmann ex occidentalj parte ex vna et terram alexandrj howysoun versus oriens Item annum Redditum sex solidorum et octo denariorum de alia terra ipsius Andree chapman in eodem vico Iacente inter terram dictj Andree versus oriens et terram Iohannis michaelis versus occidens Item vnum annum Redditum quatuor solidorum de terra interiore heredum quondam Alexandrj sues deflexare Iacente in vico furcarum ex occidentalj parte eiusdem vicj inter terram dauid Colisoune ex borealj parte Et terram heredum Willelmi stephanj versus austrum terram Willelmi moir versus occidens Item vnum annum Redditum quatuor solidorum de terra heredum Iohannis cope Iacente in dicto vico furcarum inter terram thome litstar ex boreali parte ex vna et terram heredum Iohannis de mar ex parte altera versus austrum Item vnum annum redditum octo solidorum de terra Dauid Robertj Iacente in dicto vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis gillespy ex australi parte Et terram Ade Andree versus boream Item vnum annum redditum trisdecim solidorum et quatuor denariorum de terra mea propria in qua Inhabito Iacente in dicto vico furcarum inter terram dictj Ade Andree versus austrum Et terram Andree murray versus boream Item annum Redditum vigintj solidorum de alia terra mea Iacente in dicto vico furcarum ex occidentali parte eiusdem inter terram Andree galt ex australi parte Et terram Iohannis hugonis carnificis ex parte borealj Item vnum annum Redditum duodecim solidorum de terra dictj Iohannis hugonis Iacente in dicto vico furcarum inter terram meam propriam versus austrum Et terram Willelmi phillipj versus boream Item vnum annum redditum de dicta terra Willelmi philippi duodecim solidorum in dicto vico furcarum inter terram dictj Iohannis hugonis carnificis versus austrum Et terram Willelmi Robertj versus boream Item de terra dictj Willelmi Robertj Iacente in dicto vico furcarum vnum annum Redditum duodecim solidorum inter terram Willelmi phillippi versus austrum et oreum meum proprium versus boream Item vnum annum redditum decem

solidorum de aliis duobus orreis meis Iacentibus ad finem dictj vici furcarum inter terram Willelmi Robertj versus austrum Et terram Willelmi vocat versus boream Item vnum annum Redditum decem solidorum de aliis duobus orreis meis in dicto vico Iacentibus inter terram thome de camera versus boream Et terram Willelmi vocat versus austrum Item vnum annum Redditum tredecim solidorum et quatuor denariorum de terra mea vocata le lochfold cum le kill Iacente in dicto vico furcarum inter terram thome de camera versus austrum et commoune lonyng versus boream Tenendos et habendos dictos annuos Redditus cum suis pertinenciis et preuilegiis quibuscunque prefato Iohanni colisoune seu cuicunque capellano ydoneo pro se seruienti ad altare sancti michaelis infra ecclesiam parochialem dictj burgj de Abirdene pro Anima mea et animabus omnium predictorum quotidie cum dispositus fuerit Quo deficiente altri filio dictj dauid colisoune procreato seu procreando inter ipsum et Agnetem fechat filiam meam et sponsam suam sed ei capellano ydoneo pro eo seruienti vt premittitur donec et quousque ad ordinem presbiteratus Canonice fuerit promotus Et sic consequenter donec et quousque dictus dauid et Agnes sponsa sua habeant filium inter se procreatum aut procreandum ad huiusmodi capellaniam seruiendum quj pro ceteris ad dictam capellaniam erunt preferendi faciendo capellanis qui pro tempore fuerint et sui Successores pro animabus nostris supradictis quotidie cum dispositi fuerint In missis et aliis obsequiis diuinis ad dictum altare Sanctj michaelis orationum suffragia deuotarum et in choro quotidie in solempnibus horis interesse et deseruire tenebitur Iure autem patronatus dicte Capellanie tociens quociens vacare contingerit ad presentacionem meam et Iohannis fechat filij mej et apparentis heredis quibus deficientibus dauid colisoun et heredibus suis Remanente libere disponendi Et si aliquj heredum meorum dictos annuos Redditus in toto aut in parte subtraxerit a dicto capellano liceat domino Episcopo qui pro tempore fuerit subtractorem auctoritate sua compellere in Anime sue periculum vsque ad plenam solucionem prosequj et distringere cum effectu Infringentes seu maligno infringere putantes nostram ordinacionem donacionem et concessionem Ac huiusmode Elimeosin confirmacionem auctoritate domini nostri Iesu christj Crucifixj ac omnipotentis dej et Sancte matris ecclesie et quantum committitur humane Nature ad maledicendum maledicantur et illam malediccionem fol. 36¹

quam pater habet sub sua potestate in filium mereri valeant recipere et possidere Et ego uero prefatus matheus fechat heredes mej et mei assignatj omnes et singulos annuos Redditus prenotatos in puram et perpetuam elimosinam datos et concessos prefato Iohannj collysoun et suis Successoribus capellanis ad dictum altare seruientibus in omnibus et per omnia ut premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus Et Imperpetuum defendemus In Cuius Rei testimonium sigillum meum cum sigillis Iohannis de kintor vnus balliuorum dictj burgj ac datoris Sasine dictorum annuorum Reddituum prefato Iohanni Collisoun Nomine dictj altaris Communique Sigillo dictj burgj cum Sigillo Richardj de kintor tunc prepositj eiusdem burgj gratia testimonij sunt presentj carte appensa apud dictum burgum decimo Octauo die mensis Iulij Anno domini millesimo quadragesimo Septuagesimo secundo testibus Richardo de kintor preposito Iohanne de kintor balliuo dauid collisoun altero balliuorum Iohanne mar Iohanne scrogis dauid symsoun Alexandro blinseill thoma litstar patricio baidienagh Adamo litstar thoma litstar burgensibus et duncanio stralocher sergeando cum multis alijs

Summa huius capellanie vij lib xvij s iiij d

L.

Fundatio
altaris diui
andree

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Iohannes de mar burgensis burgi de Abirdene Eternam in domino salutem Noueritis me pro salute anime mee animarumque parentum meorum antecessorum et successorum meorum et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et assignasse omnipotentj deo et beatissime virgini marie et beato Andree apostolo et omnibus sanctis supernorum ciuium celestium omnes et singulos Redditus annuos infrascriptos vnj capellano ad altare sanctj Andree infra ecclesiam parochialem burgj de abirdene diuina celebrantj et pro perpetuo celebraturo videlicet vnum annum Redditum trisdecim solidorum et quatuor denariorum exeuntem annuatim et leuandum de terra Alexandri howisone Iacente in vico furcarum eiusdem burgi inter terram Iohannis stephanj ex boreali parte et terram Iohannis patricij in monymusk ex australj parte Item vnum annum

Redditum decem solidorum de terra Alexandri sauchar Iacente in eodem vico inter terram Willelmj blynsele ex australi parte et terram heredum quondam Iohannis Thome ex boriali parte Item vnum annum Redditum de terra quondam eduardj top Iacente in eodem vico furcarum inter terram Thome litstar ex boriali parte ex vna et terram quondam Iohannis de maker sauchak ex australj parte septem solidorum annualis Redditus Necnon Sex solidos annualis redditus de terra Alexandri de camera seriiandj Iacente in vico nauium inter terram Robertj ranisone et vxoris sue ex occidentalj parte ab vna et terram heredum quondam Iohannis rede fabrj ex boriali parte ex altera Item vnum annum redditum septem solidorum Iacente in vico de le futhy exeuntem et leuandum de duabus terris quondam Alanj talzour inter terram quondam Willelmi menzes ex australi parte et terram Thome Andree versus boriam Necnon vnum annum redditum quadraginta denariorum exeuntem annuatim et leuandum de terra Iohannis litster Iacente in vico virdj inter terras Iohannis mathej versus oriens et occidens Tenendos et habendos omnes et singulos annuos redditus prescriptos prefato capellano ad idem altare celebrantj et pro perpetuo celebraturo per me aut per filium meum Alexandrum de mar presentando et per heredes suos tociens quociens vacare contingerit cum omnibus et singulis libertatibus comoditatibus et aisiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie Integre bene et in pace sicut aliquj annuj redditus infra dictum burgum pro agmentacione cultus diuinj dantur et assignantur sine reuocacione aliquali De quibus quidem annuis redditibus saisinam et possessionem successoriam dicto Alexandro mar filio meo nominato et ex parte ecclesie ac altaris antedictj tradj feci corporalis per ballium subscriptum Reseruato Iure patronatus dictorum annuorum Reddituum prefato Alexandro et heredibus suis ad perpetuam rej memoriam duraturo Faciendus Inde dictus capellanus et suj successores pro anima mea et animabus omnium predictorum oracionum suffragia deuotarum In Cuius rej testimonium Sigillum meum vnacum sigillo honorabilis virj Thome de fyfe vnus balliuorum burgi de Abirdene huic presentj carte mee sunt Appensa apud dictum burgum decimo die mensis Augustj anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio Presentibus Ibidem honorabilibus viris Thoma de fyfe

balliuo antedicto ac datore saisine annuorum Reddituum prescriptorum Thoma branche Iohanne balcromy Alexandro fraser in futhy phillippo dunbrek et Iohanne Waus seniore duobus seriandorum cum diuersis aliis

Summa huius xlvj s viij d

LI.

Rentale
altaris Sancti
stephanj

IN primis vna terra Iacens in vico furcarum fundata per quondam stephanum de balroin xl s Et de alia terra vj merkis que est totaliter vasta Item de terra vasta quondam Ingeramj bannerman in futy vj s viij d Item de terra Robertj murray in vico furcarum xij s iij d Item de terra quondam Willelmi nory penitus vasta vj s viij d Item de terra quondam mathej Wricht in le gastraw xij s iij d Item de crofto Willelmi murray ij s

Summa huius x mercis inde integrum tenementum deficit ad terram prosternitur et vastum est ad valorem vj merkis Et In futy vj s viij d vastum et de terra Willelmi nory vj s viij d vastum

LII.

Fundatio altaris Sancti Andree Apostoli

fol. 37¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris uel audituris Recardus de ruderfurd burgensis burgi de abirden salutem in domino sempiternam Sciatis me diuine caritatis intuitu et pro salute anime mee et mariote sponse mee parentum et antecessorum ac prolium et successorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse ac presenti carta mea assignasse Deo et beate marie virgini ac omnibus sanctis et specialiter beato andree apostolo ad altare eiusdem cituato in ecclesia parochiali beati nycholaii burgi predicti ac capellano ibidem diuina celibranti et perpetuo celebraturo omnes et singulos annuos redditus infra scriptos videlicet vnum annum redditum viginti solidorum leuandum annuatim de quadam terra mea Iacente infra burgum predictum in vico quo Itur versus domum fratrum beate trinitatis eiusdem burgj ex parte boreali eiusdem inter terram vilhelmi vocat ex parte orientali ex vna et terram domini vilhelmi Roiss capellani ex

parte occidentali partibus ab altera vnum annum redditum viginti solidorum de quadam terra Iacente In vico nauium ex parte orientali eiusdem inter terram que fuit quondam Iohannis champane ex boreali parte et terram quondam galfridj Ranfrew aurifabri ex parte australi vnum annum redditum quatuor solidorum de quadam terra mea Iacente in vico de futy inter terram symonis blabyr ex parte boreali et communem venellam ex parte australi et de duabus perticatis terre Iacentibus in territorio croftorum eiusdem burgi ex parte orientali vie communis qua itur versus ecclesiam cathedralem abirdonensem prout se extendit a dicta via versus occidens ad le galowhillis versus oriens inter croftum Walteri vnfrafene ex parte boreali ex vna et croftum fratrum predicatorum eiusdem burgi ex parte australi partibus ab altera vnum annum redditum sex solidorum de quadam terra Iacente infra dictum burgum in ly new raw vici furcarum inter terram andree maior ex parte boreali ex vna et terram domini Andree filii Iohannis andersone capellani ex parte australi partibus ex altera duodecim solidos annui redditus et vnum annum redditum triginta quinque solidorum vsualis monete scotie leuandum annuatim de meis octo decim perticatis terre Iacentibus in territorio burgi de Kintor tenendos et habendos et percipendos omnes et singulos annuos redditus supra dictos cum pertinenciis prefato altari beati andree apostoli et capellano ibidem diuina celibranti et pro perpetuo celibraturo In puram elimosinam imperpetuum cum omnibus et singulis libertatibus comoditatibus et asiamentis ac Iustis pertinenciis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie integre honorifice et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua elimosina dari poterit vel concedi faciendus inde dictus capellanus qui pro tempore fuerit pro animabus nostris predictis oracionum suffragia deuotarum tantum pro omni alio seruicio seculari exactione uel demanda que de predictis annuis redditibus cum pertinenciis aliquantulum exigi poterit aut requiri Et ego vero prefatus recardus heredes mej et mej assignati omnes et singulos annuos redditus super predictos cum pertinenciis contra omnes mortales varantizabimus aquietabimus et imperpetuum defendemus Iure vero presentandj seu patronatus dicte capellanie michi et mariote sponse mee nostrumque diutius viuenti et post obitum nostrum carissimo consanguineo nostro andree ruderfurd et heredibus suis reseruato et saluo remanente